
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT DU REGISTRE  DES

DELIBERATIONS DE L’ASSEMBLEE

1ère  REUNION DE 2009

Séance du 2 mars 2009

CG 09/1 è r e /I-25

EXECUTION DES MARCHES ET MANDATS DEPARTEMENTAUX 
CONCLUS EN 2008

___

I – LES MARCHES

Chaque  année,  à  l'occasion  du  vote  du  budget  primitif,  un  rapport  est 
communiqué à l'assemblée départementale présentant les marchés publics conclus dans 
l'année.

Il  vous  est  présenté  le  recensement  des  marchés  publics  conclus  par  la 
collectivité dans l'année 2008, conformément à la réglementation en vigueur :

− Le décret n°2006-975 du 1er août 2006 portant code des marchés publics qui prévoit 
en son article 133 que le pouvoir adjudicateur publie au cours du premier trimestre  
de chaque année une liste des marchés conclus l'année précédente ainsi que le nom  
des attributaires.

Cette liste est établie dans les conditions définies par l'arrêté du 26 décembre 
2007 et indique de manière séparée les marchés de travaux, fournitures et services en 
fonction de leur  prix en précisant  l'objet  et  la  date du marché  ainsi  que le  nom de 
l'attributaire et le code postal.

− L'article  L3221-11 du code  général  des  collectivités  territoriales  en  vertu  duquel 
l'assemblée  départementale  en séance  du 26 avril  2004 a  consenti  à  monsieur  le 
Président  pour  la  durée  de  son  mandat,  le  pouvoir  de  prendre  toute  décision 
concernant la préparation, la passation, l'exécution et le règlement des marchés de 
travaux, fournitures et services dont le montant n'excède pas 90 000 € HT.

Dans le cadre de cette compétence, je me suis engagé à rendre compte chaque 
année à l'assemblée départementale de la liste des marchés conclus l'année précédente.

En conséquence, je vous présente les tableaux recensant les marchés publics 
considérés.

1



II – LES MANDATS

Je vous rappelle que les mandats et délégations de maîtrise d'ouvrage, non 
assujettis à une obligation de communication, ont toujours fait l'objet d'une information 
spécifique.

En  effet,  ces  contrats  obéissent  à  des  règles  de  gestion  et  de  contrôle 
organisées par la loi du 7 juillet 1983, relative aux sociétés d'économie mixte locales, et 
par la loi du 2 juillet 1985 sur la maîtrise d'ouvrage publique.

Désormais, les conventions de mandat sont soumises aux règles de publicité 
et de mise en concurrence prévues par le code des marchés publics.

Dans ces conditions, je vous propose de délibérer.

♦

♦           ♦

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu l’avis de la commission des finances,

Après en avoir délibéré,

LE CONSEIL GENERAL

− Prend acte :

• des informations contenues dans les tableaux ci-annexés présentant les marchés 
conclus en 2008 et la liste des conventions de mandat confiées à un mandataire en 
2008 ;

• de la gestion des marchés d'un montant inférieur à 90 000 €  HT pour l'exercice 
2008.

Pour……………….. 29 voix 
Avis contraire………  néant
Abstention………….  1

Acte donné.
Le Président,

2



EXECUTION DES MARCHES DEPARTEMENTAUX 
CONCLUS EN 2008

___

Liste des marchés
(arrêté du 26 décembre 2007 – Ministère de l'économie, des finances et de l'emploi)

En application de l'arrêté du 26 décembre 2007, la liste a été établie :

 de manière séparée pour les marchés relatifs aux travaux, aux fournitures et aux 
services ;

 pour chacun de ces trois types de prestations, les marchés regroupés en fonction 
de leur prix selon les tranches suivantes :

- 4 000 € HT à 19 999,99 € HT
- 20 000 € HT à 49 999,99 € HT
- 50 000 € HT à 89 999,99 € HT
- 90 000 € HT à 132 999,99 € HT
- 133 000 € HT à 205 999,99 € HT
- 206 000 € HT à 999 999,99 € HT
- 1 000 000 € HT à 2 999 999,99 € HT
- 3 000 000 € HT à 5 149 999,99 € HT
- 5 150 000 € HT et plus



Travaux

Page 1

4 000 € HT à 19 999,99 € HT

033-08

111-08

144-08

145-08
Sous-total

146-08

147-08

148-08

149-08

150-08

151-08 Plâtrerie Lot 6 collège Olympe de Gouges

Sous-total

171-08

172-08

173-08 520,00

174-08

175-08
Sous-total

188-08
227-08 Nettoyage des berges de l'Aveyron

228-08

233-08

234-08

235-08

Sous-total

RD 48 – PR 1+000 – Aménagement de carrefour (Eclairage 
public) DUNES 15 940,10

Société ELECTROMONTAGE
47 310 ESTILLAC

Fourniture et pose d'une hotte d'extraction (posée sur le sol) 
avec vérins de mise à niveau 8 618,10

Sté Espace Laboratoire- 
31000 TOULOUSE

Travaux de mise aux normes des ascenseurs – Collège Ingres 
à Montauban – Lot 1 2 045,00

Sté SCHINDLER 31400 
TOULOUSE

Travaux de mise aux normes des ascenseurs – Collège de 
Négrepelisse – Lot 2 1 945,00

Sté SCHINDLER 31400 
TOULOUSE

3 990,00
Travaux de plâtrerie Lot 1 collège Jean de Prades 
Castelsarrasin 1 760,80

Entreprise ZAKA
82000 MONTAUBAN

Travaux de plâtrerie – Faux plafonds dans les collèges 
départementaux Lot 2 Collège P. Flamens à Castelsarrasin. 7 600,00

Entreprise DESCOULS
435, avenue du 8 mai 1945
82800 NEGREPELISSE

Travaux de plâtrerie – Faux plafonds dans les collèges 
départementaux Lot 3 Collège P. Darasse à Caussade. 2 603,00

Entreprise DESCOULS
435, avenue du 8 mai 1945
82800 NEGREPELISSE

Travaux de plâtrerie – Faux plafonds dans les collèges 
départementaux Lot 4 Collège J.J Jaurès à Montauban 1 140,00

Sté HINARD
82000 MONTAUBAN

Travaux de plâtrerie – Faux plafonds dans les collèges 
départementaux Lot 5 Collège Ingres  à Montauban 1 386,00

Sté SOPPLAM
82270 MONTPEZAT DE 
QUERCY

1 464,00

Sté SOPPLAM
82270 MONTPEZAT DE 
QUERCY

15 953,80

Travaux de maçonneries-carrelage dans les collèges 
départementaux -lot 1 collège Pierre Darasse à Caussade 6 000,00

Entreprise BOURDARIOS 82800 
NEGREPELISSE

Travaux de maçonneries-carrelage dans les collèges 
départementaux -lot 2 collège de Lafrançaise 7 500,00

Sté HINARD 82000 
MONTAUBAN

Travaux de maçonneries-carrelage dans les collèges 
départementaux -lot 3 collège J. Jaurès à Montauban (Avaloir) 

Sté HINARD 82000 
MONTAUBAN

Travaux de maçonneries-carrelage dans les collèges 
départementaux -lot 4 collège J. Jaurès à Montauban (porte) 1 060,00

Sté HINARD 82000 
MONTAUBAN

Travaux de maçonneries-carrelage dans les collèges 
départementaux lot 5 collège Pierre Bayrou à St Antonin 
Noble Val 1 500,00

Entreprise BOURDARIOS 82800 
NEGREPELISSE

16 580,00

Mise en place de la distribution électrique pour la soirée du 
Bicentenaire de la création du Tarn et Garonne le 26 juillet 
2008 5 045,00

EURL B. COFFIGNAL
82 710 BRESSOL

15 765,00 SEgment 81290 Labruguiere
Plantations d'une haie champêtre et d'une ripisylve à 
Escatalens 15 645,00

SARL LUGATOU 
82600 SAVENES

Salle de musique Collège de Valence d'Agen lot 1 Faux 
plafonds 3 416,50

Sté MORETTI
47000 AGEN

Travaux de réfection des salles de musiques au collège jean 
Rostand à Valence d'Agen lot n° 2 électrcité 1 423,80

Société GOUMAS82100 
CASTELSARRASIN

Revêtement de sol salle de musique collège J. Rostand à 
Valence d'Agen Lot 4 6 060,80

Sté PLASTIC Décors
Plaisance 47300 VILLENEUVE 
SUR LOT

10 901,10



Travaux

Page 2

239-08

240-08 525,00

241-08

Sous-total

252-08

372-07

373-07

375-07

381-07 Réfection de la toiture du centre universitaire

385-07

475-08

488-08

520-08 Liaison Quercy Gascogne mise en éclairage du pont du Tarn

067-08

072-08

495-08 Travaux d'électricité aux archives départementales

496-08

497-08 Réfection des peintures  intérieures à la MDPH

498-08

499-08

500-08
20 000 € HT à 49 999,99 € HT

027-08

028-08

029-08

Sous-total

037-08

Sécurité électrique lot 1 collège Despeyrous à Beaumont de 
Lomagne 4 748,00

Sté SUDELEC
82 300 CAUSSADE

Sécurité électrique lot 2 collège Flamens à Castelsarrasin
Sté SUDELEC
82 300 CAUSSADE

Sécurité électrique lot 3 collège J. de Prades à Castelsarrasin 2 265,50
Sté SUDELEC
82 300 CAUSSADE

7 538,50
RD 108/VC 4-PR 4+103 Aménagement de carrefour 
(éclairage public) Lacourt St Pierre 11 460,00

Sté CEPECA 82000 
MONTAUBAN

RD 6 -PR 12+818 à 13+894 Aménagement paysager – 
VERDUN SUR GARONNE 13 690,50

Société RICHIN Espaces Verts
MONTAUBAN (82)

RD 813 Aménagement paysager de la traverse de 
DIEUPENTALE 10 047,50

Société RICHIN Espaces Verts
MONTAUBAN (82)

RD 25-PR 26+675 – Réparation de l'ouvrage n° 25 sur la 
Gimone – LARRAZET 8 950,00

Société ECM
 VILLENEUVE TOLOSANE(31)

14 424,71
Eurotip
82170 Pompignan

RD 656/RD 47 – PR 14+544 – Aménagement de carrefour 
(éclairage public) VALEILLES 12 800,50

Société SOTRASER 
47 480 PONT DU CASSE

Rénovation des menuiseries extérieures de la subdivision 
départementale de Verdun sur Garonne 7 699,36

BONFANTE
82 500 BEAUMONT DE 
LOMAGNE

Travaux d'aménagement de loisirs de pêche sur l'Aveyron 
(Albias) 19 840,00 Cazal 11410 Salles sur l'Hers

19 595,60
Société ETDE 82 000 
MONTAUBAN 

Remplacement des menuiseries PVC de la gendarmerie de St 
Nicolas de la Grave 9 964,00 Alutec Batiman 82 MONTAUBAN

Réseau pluvial de l'Abbaye de belleperche 3 770,00
HINARD
82230 La Salvetat Belmontet

5 795,00
A2EM 
82 MONTAUBAN

Réfection des peintures intérieures et extérieures à la 
subdivision de Villebrumier 6 403,18

 ACTI-RENOV
82 MONTAUBAN

18 595,38
 Peinture Sud Ouest
82 MONTAUBAN

Réfection de la zinguerie toiture du CMS de Labat 9 515,00
Eurotip
82170 Pompignan

Réfection des plâtres CMS Négrepelisse 4 388,20
HINARD
82230 La Salvetat Belmontet

Réfection peintures intérieures CMS Négrepelisse 10 872,08

DECO 12-ALPIDIS 12200 
VILLEFRANCHE DE 
ROUERGUE

Fabrication et pose de panneaux d'exposition pour le 
bicentenaire – lot 1 menuiserie 11 353,91

Ets JUGUERA
82 000 MONTAUBAN

Fabrication et pose de panneaux d'exposition pour le 
bicentenaire – lot 2 peinture 5 100,00

Monsieur R. DELMAS
82 130 VILLEMADE

Fabrication et pose de panneaux d'exposition pour le 
bicentenaire – lot 3 électricité 7 864,54

Montelec
82000 Montauban

24 318,45
RD 820 VC31 / VC37 Aménagement de carrefour (Eclairage 
public) MONTAUBAN 23 827,00

Société SCREG Sud Ouest
47240 BON ENCONTRE



Travaux

Page 3

063-08

073-08

074-08
Sous-total

140-08

141-08

142-08

143-08

Sous-total

154-08

155-08

162-08

163-08 301,82
Sous-total

164-08

165-08

Sous-total

166-08

167-08

168-08 Serrureries Lot 3 Collège Olympe de Gouges à Montauban

169-08

170-08
Sous-total

236-08

237-08

238-08
Sous-total

251-08

371-07

RD – Réparation de l'ouvrage n°1087 sur le Boudouyssou au 
PR 26+121 et OA n° 1287 – PR 22+248 Montaigu de Quercy  46 610,00

Société ECM 31 270 
VILLENEUVE TOLOSANE

Réfection des plafonds au collège Pierre Bayrou à St Antonin 
Noble Val Lot 1 Travaux de Faux plafonds 22 363,00

Entreprise KAHTERAN
82 000 MONTAUBAN

Réfection des plafonds au collège Pierre Bayrou à St Antonin 
Noble Val Lot 2 Electricité 1 875,90

Ste SUDELEC 82300 
CAUSSADE

24 238,90

Plâtrerie Infirmerie (lot 1) au collège J.Jaurès à Montauban 7 234,00

Sté SOPPLAM
82270 MONTPEZAT DE 
QUERCY

Réfection de l'infirmerie du collège Jean Jaurès à Montauban 
lot 2 travaux d'électricité 2 210,00

Sté FOURNIER
82800 NEGREPELISSE

Réfection de l'infirmerie du collège Jean Jaurès à Montauban 
lot 3 menuiserie alu 6 088,00

SAS ALUFER
82 000 MONTAUBAN

Travaux de réfection de l'infirmerie au collège J. Jaurès à 
MONTAUBAN 7 066,00

Sté TOUPIN NETTOYAGE
82000 MONTAUBAN

22 598,00
Travaux d'étanchéité dans les collèges départementaux lot 1 
collège J.J Rousseau à Labastide St Pierre 1 318,56

Sté ARTYBAT
82290 MEAUZAC

Travaux d'étanchéité dans les collèges départementaux lot 2 
collège P. Bayrou à St Antonin Noble Val 40 387,00

Sté ARTYBAT
82290 MEAUZAC

Menuiseries bois Lot 3 collège Pays de Serres à Lauzerte 2 536,14
Sté DE FAVERI Frères
82 000 MTBAN

Menuiseries bois Lot 4 collège Ingres à Montauban
Sté DE FAVERI Frères
82 000 MTBAN

44 543,52
Travaux de peinture revêtement de sol dans les collèges 
départementaux lot 1 collège Ingres à Montauban 2 769,37

SARL TOUPIN
82000 MONTAUBAN

Travaux de peinture revêtement de sol dans les collèges 
départementaux lot 2 collège J. H Fragonard à Négrepelisse 33 667,00

SARL TOUPIN
82000 MONTAUBAN

36 436,37
Travaux de serrurerie dans les collèges départementaux – lot 
1 16 000,00

Entreprise BOURDARIOS 82800 
NEGREPELISSE

Travaux de serrurerie dans les collèges départementaux – lot 
2 collège P. Flamens à Castelsarrasin 1 945,00

Sté HINARD 82000 
MONTAUBAN

8 200,00
Entreprise BOURDARIOS 82800 
NEGREPELISSE

Travaux de serrurerie dans les collèges départementaux – lot 
4 collège J. Honoré à Négrepelisse 4 830,00

Sté HINARD 82000 
MONTAUBAN

Travaux de serrurerie dans les collèges départementaux – lot 
5 collège P. Bayrou à Saint Antonin Noble Val 4 840,00

Sté HINARD 82000 
MONTAUBAN

35 815,00
Sécurité menuiseries bois – Collège Despeyrous à Beaumont 
de Lomagne lot 1 14 040,00

MTG MENUISERIE 82 000 
MONTAUBAN

Sécurité menuiseries bois – Collège Flamens à Castelsarrasin 
lot 2 2 030,00

MTG MENUISERIE 82 000 
MONTAUBAN

Sécurité menuiseries bois – Collège Jean de Prades à 
Castelsarrasin lot 3 8 520,00

MTG MENUISERIE 82 000 
MONTAUBAN

24 590,00
Diverses inspections détaillées sur ouvrages d'art de plus de 
10 mètres d'ouverture 33 521,25

Sté ACOGEC
59000 LILLE

RD 958 – PR 21+534 – OA n° 997 sur le LUZERP – St 
ANTONIN NOBLE VAL 38 402,50

Société AGTP 
CASTELNAUDARY (11)



Travaux

Page 4

480-08

508-08

075-08
50 000 € HT à 89 999,99 € HT

031-08

034-08

036-08

156-08

157-08

158-08 450,00

159-08

160-08

161-08 Plomberie chauffage – Collège Valence d'Agen Lot 6

Sous-total

176-08

177-08

178-08 962,30

179-08

180-08

181-08

182-08

183-08

184-08

Sous-total

232-08

248-08

Restauration de l'îlot de St Cassian à Mas Grenier 23 545,12
Cofogar
31000 Toulouse

RD 928/RD39 – PR 5+792 Aménagement de carrefour 
(éclairage public) Lacourt ST Pierre 33 005,00

Société CEPECA
82 000 MONTAUBAN

Travaux de réfection de la clôture de l'IMEP 32 021,31
Les Jardins du Marsan
40090 Mazerolles

RD 6 / VC 3 / VC 8 – PR 4+012 – Aménagement de carrefour 
CAMPSAS 64 730,00

Société ERGS
81 370 St SULPICE

RD 18 PR 0+000 à 1+759 – Reprofilement de chaussée 
GIMAT-CUMONT 84 110,00

Société SCREG Sud Ouest
47240 BON ENCONTRE

RD 100 PR 2+776 à 4+780 – Reprofilement de chaussée 
SAVENNES 71 635,00

Société SCREG Sud Ouest
47240 BON ENCONTRE

Travaux de plomberie-chauffage dans les collèges 
départementaux – Lot 1 collège P. Flamens à Castelsarrasin 8 590,00

Sté ALYANCE ENERGIES
82000 MONTAUBAN

Travaux de plomberie-chauffage dans les collèges 
départementaux – Lot 2 collège J.J Rousseau de Labastide St 
Pierre 6 650,00

Sté ALYANCE ENERGIES
82000 MONTAUBAN

Travaux de plomberie-chauffage dans les collèges 
départementaux – Lot 3 collège Antonin Perbosc à 
Lafrançaise

Sté ALYANCE ENERGIES
82000 MONTAUBAN

Travaux de plomberie-chauffage dans les collèges 
départementaux – Lot 4 collège Ingres à Montauban 2 688,00

Sté ALYANCE ENERGIES
82000 MONTAUBAN

Plomberie chauffage – Collège de St Antonin lot 5 1 810,14
SAS QUERCY CONFORT
82 200 MOISSAC

37 385,55
SAS QUERCY CONFORT
82 200 MOISSAC

57 573,69

Travaux d'électricité dans les collèges départementaux – Lot 1 
collège Flamens à Castelsarrasin 3 626,65

Sté SUDELEC électricité 
générale
 82 300 CAUSSADE

Travaux d'électricité dans les collèges départementaux – Lot 2 
collège Jean de Prades à Castelsarrasin 8 179,56

Sté SUDELEC électricité 
générale
 82 300 CAUSSADE

Travaux d'électricité dans les collèges départementaux – Lot 3 
collège Pierre Darasse à Caussade

Sté SUDELEC électricité 
générale
 82 300 CAUSSADE

Travaux d'électricité dans les collèges départementaux – Lot 4 
collège Antonin Perbosc à Lafrançaise 4 900,00

 JP FAUCHE
82130 LAFRANCAISE

Travaux d'électricité dans les collèges départementaux – Lot 6 
collège Ingres à Montauban 28 772,00

Sté MONTELEC
82000 MONTAUBAN

Travaux d'électricité dans les collèges départementaux – Lot 7 
collège J.J Jaurès à Montauban 2 644,00

Sté MONTELEC
82000 MONTAUBAN

Travaux d'électricité dans les collèges départementaux – Lot 8 
collège J. Honoré à Négrepelisse 3 766,00

Sté FOURNIER
82800 NEGREPELISSE

Travaux d'électricité lot 9 collège de St Antonin 7 494,07
Sté SERRANO Emile
82240 SEPTFONDS 

Travaux d'électricité dans les collèges départementaux – Lot 
10 collège Jean Rostand à Valence d'Agen 15 550,00

Sté MONTELEC
82000 MONTAUBAN

75 894,58

Réfection plateaux sportifs St Antonin, Valence d'Agen, 
Grisolles 79 510,50

Entreprise MALET 900 avenue de 
Gasseras 82000 MONTAUBAN

Travaux de cablage au collège Ingres lot 1 12 500,00
Entreprise FAUCHE
82130 LAFRANCAISE



Travaux

Page 5

249-08

Sous-total

521-08 RD 19-OA N°36 ST ANTONIN NOBLE VAL

006-08 RD 953 – PR 31+000 à 35+156 VALENCE D'AGEN

068-08

069-08

070-08

071-08

Sous-total
90 000 € HT à 132 999,99 € HT

004-08

059-08

060-08

270-08
133 000 € HT à 205 999,99 € HT

064-08

380-07

486-08

005-08 Scellement de fissures sur routes départementales

032-08

035-08

040-08
206 000 € HT à 999 999,99 € HT

065-08

066-08

110-08

112-08

113-08

Travaux de cablage au collège Ingres lot 2 68 000,00
Entreprise FAUCHE
82130 LAFRANCAISE

80 500,00

59 500,00

STE ECM
31 270 VILLENEUVE 
TOLOSANE

52 320,00
SPIRONELLO
82370 CAMPSAS

Réfection de toitures – Lot 1Subdivision de Lauzerte 15 808,00
HINARD
82230 La Salvetat Belmontet

Réfection de toitures – Lot 2 Couverture en fibrociment de 
Lavit 16 636,86

Eurotip
82170 Pompignan

Réfection de toitures – Lot 3Charpente tuile de Lavit 11 483,05
Eurotip
82170 Pompignan

Réfection de toitures – Lot 4 Remaniement couverture abbaye 
de Belleperche 16 564,10

HINARD
82230 La Salvetat Belmontet

60 492,01

Liaison Quercy-Gascogne Aménagement de sept carrefours 
(éclairage public) Castelsarrasin-Moissac 120 990,00

Société ETDE
82 000 MONTAUBAN 

RD 926 E PR 2+000 à 2+500 Reprofilement de chaussée 
CAUSSADE 105 577,40

Ste EUROVIA MidiPyrénées
82 800 NEGREPELISSE

RD 108/VC4 – PR 4+103 Aménagement de carrefour Lacourt 
St Pierre 103 923,50

Entreprise MALET 900 avenue de 
Gasseras 82000 MONTAUBAN

Réfection soubassements abbaye de Belleperche 105 076,46
Bourdarios
31084 TOULOUSE

RD 14/ RD 25-PR 0+276-Aménagement de carrefour 
-Larrazet 164 415,50

Ste ERGS
81 370 ST SUPLICE

RD 953 E-B – PR 1+285 à 1+521 – Reprofilement de 
chaussée VALENCE D'AGEN 166 328,50

Société APPIA 
46 090 MAXOU

RD 66 PR 26+558 à 27+162 et PR 28 + 015 à 33+476 
Reprofilement de chaussée Montclar de Quercy 140 498,50

EUROVIA MIDI PYRENEES
ZI Les Ports
82 800 NEGREPELISSE

Mini : 50 000 
Maxi : 200 000

Société R.C.A
78 160 MARLY LE ROI

RD 115 PR 8+500 à 10+000 Reprofilement de chaussée St 
ANTONIN NOBLE VAL 154 571,00

Société ERGS
81 370 St SULPICE

RD 89-PR 12 + 477 à 14+729 Reprofilement de chaussée ST 
MICHEL – BARDIGUES 186 954,00

Entreprise MALET
82000 MONTAUBAN

Rénovation des équipements de traitement d'eau de la piscine 
de la base de St Nicolas 163 722,00

Corege-Verdier 
31210 Montrejeau

RD 953 PR 35+563 à 38+500 Reprofilement de chaussée 
Valence d'Agen Golfech. 270 665,50

Entreprise MALET 900 avenue de 
Gasseras 82000 MONTAUBAN

RD 958 – PR 48 + 500 à 49 + 017 – Reprofilement de 
chaussée Négrepelisse 395 671,40

Société EUROVIA
82800 NEGREPELISSE

Aménagement du plan d'eau des Falquettes 424 728,50
Mispouillé Hydraulique
82220 Molières

RD 44 PR 9+977 à 19+217 Reprofilement de chaussée 
Beaumont de Lomagne – Larrazet-Belbese-Vigueron 374 449,26

Sté SACER Atlantique
31 150 BRUGUIERES

RD 953 – PR 31+000 à 35 +156 – Aménagement de 
chaussée Valence d'Agen 511 045,00

Sté APPIA Quercy Agenais
46090 MAXOU



Travaux

Page 6

190-08

191-08

192-08

193-08

194-08

Sous-total

250-08

253-08

387-07

501-08

502-08

503-08

487-08

509-08

510-08

511-08

512-08

513-08

514-08

Sous-total
1 000 000 € HT à 2 999 999 ,99 € HT

206-08

343-07 RD 926 Rampes de CAYLUS (3ème phase côté Ouest)

376-07

Travaux de menuiseries aluminium et PVC dans les collèges 
Départementaux Lot 1 8 860,00

MTG
82 000 MONTAUBAN

Travaux de menuiseries alu – Lot 2 Collège Grisolles 14 702,70
SAS Ebenisterie de Villenouvelle
ZI Albasud  82 000 Mtban

Travaux de menuiseries alu – Lot 3  Collège Moissac 132 123,10
SAS Ebenisterie de Villenouvelle
ZI Albasud  82 000 Mtban

Travaux de menuiseries alu – Lot 4  Collège Ingres 4 859,70
Entreprise POUX 82 000 
MONTAUBAN

Travaux de menuiseries alu – Collège Olympe de Gouges Lot 
5 115 028,00

Entreprise POUX 82 000 
MONTAUBAN

275 573,50

RD 926 PR 26+800 à 35+014Renouvellement couche de 
roulement Caylus- Parisot-Puylagarde 871 933,50

Sté EUROVIA
82800 NEGREPELISSES

RD 12/RD26-PR7+013 -Aménagement de carrefour – 
CASTELSARRASIN 276 530,50

Ste GUINTOLI
31600 MURET

RD 813/VC 5- PR 56+050 Aménagement de carrefour 
giratoire RD 813 Aménagement de traverse d'agglomération 
(1ère phase) GOLFECH 613 664,50

Société APPIA Quercy-Agenais 
Les Empeaux 46 090 MAXOU

RD 926 Rampes de Caylus 4ème phase 208 634,04
Société SCREG Sud Ouest 
47240 BON ENCONTRE

RD 813 PR 52+080 Aménagement de carrefour avec l'avenue 
Jean Baylet à Valence d'Agen 371 522,00

 APPIA QUERCY Agenais
46090 LAXOU 

RD 928/RD39-PR5+792 Aménagement de carrefour Lacourt 
St Pierre 278 906,00

 APPIA QUERCY Agenais
46090 LAXOU 

RD 953 PR 0+000 à 12+591 Renouvellement de couche de     
        Ste Juliette – Bouloc – Montagudet 764 593,00

Entreprise MALET 82000 
MONTAUBAN

Travaux de préparation et de finition des chantiers, 
marquages, interventions d'urgence

Mini : 10 000 
Maxi : 60 000

STE SOLTECHNIC 33520 
BRUGES

Travaux de préparation et de finition des chantiers, 
marquages, interventions d'urgence

Mini : 15 000 
Maxi : 90 000

STE LOUPIAS
82 200 MOISSAC

Travaux de préparation et de finition des chantiers, 
marquages, interventions d'urgence

Mini : 20 000 
Maxi : 120 000

STE LOUPIAS
82 200 MOISSAC

Travaux de préparation et de finition des chantiers, 
marquages, interventions d'urgence

Mini : 10 000 
Maxi : 60 000

STE LOUPIAS
82 200 MOISSAC

Travaux de préparation et de finition des chantiers, 
marquages, interventions d'urgence

Mini : 15 000 
Maxi : 90 000

STE SOLTECHNIC
33520 BRUGES

Travaux de préparation et de finition des chantiers, 
marquages, interventions d'urgence

Mini : 15 000 
Maxi : 90 000

STE LOUPIAS
82 200 MOISSAC

Mini : 85 000
Maxi : 510 000

Parcours cyclable véloroute du canal des 2 mers section Port 
de Montech Pompignan 1 172 485,00

MALET/EUROVIA MIDI 
PYRENEES/ERGS 82000 
MONTAUBAN

1 072 798,00
Société SIORAT
19 270 USSAC

Construction d'un barrage sur le Thérondel 1 335 657,20
Cazal
11410 Salles sur l'Hers



Fournitures

Page 1

4 000 € HT à 19 999,99 € HT

038-08 Fourniture de vitrines d'exposition pour le bicentenaire.

152-08

197-08

224-08

229-08 Acquisition d'un véhicule utilitaire

365-07 Location et maintenance d'un traceur A0 pour le STA

407-07

408-07 Impression d'enveloppes avec logo – lot 1

409-07 Impression de papiers avec logo – lot 2
Sous-total

490-08 Fourniture de 32 cloisons en bois pour expositions

505-08

550-08

231-08 Fourniture d'une unité de distillation

489-08
20 000 à  49 999,99 €HT

003-08

049-08

050-08

051-08

052-08 SUBRA 31103 TOULOUSE 

053-08

054-08

055-08

7 778,27
SODEM SYSTEM
28 260 LE MESNIL SIMON

Fourniture de matériel de parcs et jardins au collège 
Vercingétorix à Montech 16 165,00

Sté COSTES VERTS 
LOISIRS
82 000 MONTAUBAN

Livraison installation d'une développeuse de microfilms 
pour les archives départementales 14 000,00

Mach 33 Diffusion
33000 Bordeaux

Fourniture d'une cellule de refroidissement au collège de 
Lauzerte 4 673,07

SARL TECNIS
31700 BLAGNAC

15 846,23
Renault
82000 Montauban

13 095,00
Centre Bureautique
82000 Montauban

Préparation et livraison de canapés pour le Conseil 
Général 14 502,37

Restaurateurs du Tarn et 
Garonne(82)

7 822,17
Logoprim
31094 Toulouse

4 754,75
Logoprim
31094 Toulouse

12 576,92

9 150,00
Juguera
82000 Montauban

Fourniture et Location de bâtiments démontables pour le 
collège Jean Jaurès à Montauban 14 295,00

Yves COUGNAUD 
85 035 LA ROCHE SUR 
YON

Fourniture et installation d'un logiciel de consultation des 
archives départementales 19 300,00

Archimaine
53000 Laval

4 835,00
VWR Internationnal 33608 
PESSAC

Acquisition et installation d'autocommutateurs sur divers 
sites du Conseil Général 13 352,29

Nextiraone
31000 Toulouse

Mission de coordination en matière de sécurité et de 
protection de la santé pour les opérations de niveau III

Mini : 12 500
Maxi : 37 500

Bureau VERITAS 82 000 
MONTAUBAN

Réactifs et consommables en virologie vétérinaire – PCR 
– Lot 1 Kit d'extraction

Mini : 1 800
Maxi : 7 200

Qiagen
91974 Courtaboeuf

Réactifs et consommables en virologie vétérinaire – PCR 
– Lot 2 Kit de détection

Mini : 4 300
Maxi : 17 200

LSI
69380 LISSIEU

Réactifs et consommables en virologie vétérinaire – PCR 
– Lot 3 Support de prélèvement pour thermocycleur

Mini : 315
Maxi : 1 260

Applied Biosystems 91943 
Courtaboeuf

Réactifs et consommables en virologie vétérinaire – PCR 
– Lot 4 Consommables PCR

Mini : 150
Maxi : 600

Réactifs et consommables en virologie vétérinaire – PCR 
– Lot 5 désinfectant pour PCR

Mini : 60
Maxi : 240

LSI
69380 LISSIEU

Réactifs et consommables en virologie vétérinaire – PCR 
– Lot 6 Produits Chimiques

Mini : 9
Maxi : 36

LSI
69380 LISSIEU

Réactifs et consommables en virologie vétérinaire – PCR 
– Lot 7 Vortex génie 2

Mini : 85
Maxi : 340

LSI
69380 LISSIEU



Fournitures

Page 2

Sous-total

076-08 Achat d'un véhicule de service

077-08

223-08

474-08 Achat de deux véhicules pour le CDEF

203-08 Fourniture de produits phytosanitaires

204-08 Fourniture de produits phytosanitaires

205-08 Fourniture de produits phytosanitaires

Sous-total
50 000 € HT à 89 999,99 € HT

254-08

255-08

256-08 979,29 PRODIM 13 743 VITROLES

257-08 459,00

258-08 904,80

259-08

260-08

261-08

262-08 135,00

263-08

264-08

265-08

266-08

267-08

Sous-total

Mini : 19 219
Maxi : 64 376

21 781,77
SODIAM
40000 Mont de Marsan

Fourniture de chênes pour les commémorations du 
bicentenaire 23 285,00

Sarl Caussat
31700 Daux

Fourniture d'un lave vaisselle au collège Jaurès de 
Montauban 23 196,60

SARL TECNIS
31700 BLAGNAC

20 819,40
Nissan
82000 Montauban

Mini : 6 000
Maxi : 25 000

Sté CPA SERRE 
24755 BOULAZAC CEDEX

Mini : 1 000 
Maxi : 5 000

Sté CPA SERRE 
24755 BOULAZAC CEDEX

Mini : 3 000
Maxi : 7 000

Sté RAGT
80 Route de castres 
31 130 BALMA

Mini : 10 000
Maxi : 37 000

Fourniture de petits et gros matériels de chantier 
(matériel professionnel) 2008 8 135,00

COSTES VERTS LOISIRS
82 000 MONTAUBAN

Fourniture de petits et gros matériels de chantier 
(matériel professionnel) 2008 2 470,00

SARL JAULENT 
82000 MONTAUBAN

Fourniture de petits et gros matériels de chantier 
(matériel professionnel) 2008

Fourniture de petits et gros matériels de chantier 
(matériel professionnel) 2008

LE GOFF
81160 St JUERY

Fourniture de petits et gros matériels de chantier 
(matériel professionnel) 2008

NILFISK ADVANCE 91944 
COURTABOEUF

Fourniture de petits et gros matériels de chantier 
(matériel professionnel) 2008 7 099,53

SAS CGO
82005 MONTAUBAN

Fourniture de petits et gros matériels de chantier 
(matériel professionnel) 2008 3 723,32

SA SODISCOL
31140 St ALBAN 

Fourniture de petits et gros matériels de chantier 
(matériel professionnel) 2008 1 368,32

SARL SAMAYA
82000 MONTAUBAN

Fourniture de petits et gros matériels de chantier 
(matériel professionnel) 2008

CAMINEL
82005 MONTAUBAN

Fourniture de petits et gros matériels de chantier 
(matériel professionnel) 2008 16 185,00

SARL AYROLES
82 000 MONTAUBAN

Fourniture de petits et gros matériels de chantier 
(matériel professionnel) 2008 3 491,30

G-PRO
82000 MONTAUBAN

Fourniture de petits et gros matériels de chantier 
(matériel professionnel) 2008 8 518,90

GADSO AD GARONNE 
82002 MONTAUBAN CEDEX 

Fourniture de petits et gros matériels de chantier 
(matériel professionnel) 2008 1 082,00

SARL CANE Jean
82800 VAÏSSAC

Fourniture de petits et gros matériels de chantier 
(matériel professionnel) 2008 8 300,00

ROUSSEAU 69250 
NEUVILLE SUR SAONE 
CEDEX

62 851,46



Fournitures

Page 3

410-07

515-08 Fourniture de granulats lot 1

516-08 Fourniture de granulats lot 2

517-08 Fourniture de granulats lot 3

518-08 Fourniture de granulats lot 4

519-08 Fourniture de granulats lot 5

195-08

Sous-total

088-08 Réactifs microbiologie  lot 1

089-08 Réactifs microbiologie lot 2

090-08 Réactifs microbiologie lot 3

091-08 Réactifs microbiologie lot 4

092-08 Réactifs microbiologie lot 5

095-08 Réactifs microbiologie lot 8

096-08 Réactifs microbiologie lot 9

097-08 Réactifs microbiologie lot 10

098-08 Réactifs microbiologie lot 11

099-08 Réactifs microbiologie lot 12

100-08 Réactifs microbiologie lot 13

101-08 Réactifs microbiologie lot 14

102-08 Réactifs microbiologie lot 15

103-08 Réactifs microbiologie lot 16

104-08 Réactifs microbiologie lot 17

105-08 Réactifs microbiologie lot 18

106-08 Réactifs microbiologie lot 19

107-08 Réactifs microbiologie lot 20

108-08 Réactifs microbiologie lot 21

Fourniture de fondants de viabilité hivernale pour routes 
départementales

Mini : 12 000
Maxi : 89 000

Société SODEXMA
64800 NAY

Mini : 4 000 
Maxi : 20 000

SAS RUP et Fils
82 100 CASTELSARRASIN

Mini : 3 000 
Maxi : 16 000

SAS RUP et Fils
82 100 CASTELSARRASIN

Mini : 400 
Maxi : 1 800

EURL PERRY
82 160 CAYLUS

Mini : 3 000 
Maxi : 18 000

SAS RUP et Fils
82 100 CASTELSARRASIN

Mini : 5 000 
Maxi : 25 000

SAS RUP et Fils
82 100 CASTELSARRASIN

Fourniture de matériel médical – lot 1 consommables et 
produits d'hygiène

Mini : 40 000
Maxi : 80 000

Siéco
83300 Draguignan

Mini : 67 400
Maxi : 249 800

Mini : 2 000
Maxi : 8 000

Biomérieux
69 280 Marcy l'Etoile

Mini :  800
Maxi : 3 200

Mast Diagnostic
80 000 Amiens

Mini : 300
Maxi : 1 200

Oxoïd
69 571 Dardilly

Mini : 6 000
Maxi : 24 000

AES Chemunex
35172 Bruz

Mini :  800
Maxi : 3 200

AES Chemunex
35172 Bruz

Mini :  200
Maxi : 800

AES Chemunex
35172 Bruz

Mini : 700
Maxi : 2 800

Biokar Diagnostic
60000 Beauvais

Mini : 350
Maxi : 1 400

Biokar Diagnostic
60000 Beauvais

Mini : 200
Maxi : 800

AES Chemunex
35172 Bruz

Mini : 200
Maxi : 1 200

AES Chemunex
35172 Bruz

Mini : 300
Maxi : 1 200

AES Chemunex
35172 Bruz

Mini : 200
Maxi : 800

AES Chemunex
35172 Bruz

Mini : 400
Maxi : 1 600

Biokar Diagnostic
60000 Beauvais

Mini : 1 200
Maxi : 4 600

VWR Internationnai 33608 
PESSAC

Mini : 2 000
Maxi : 8 000

Oxoïd
69 571 Dardilly

Mini : 400
Maxi :1 600

Biomérieux
69 280 Marcy l'Etoile

Mini : 500
Maxi : 2 000

Oxoïd
69 571 Dardilly

Mini : 1 000
Maxi : 4 000

Oxoïd
69 571 Dardilly

Mini : 500
Maxi : 2 000

Biomérieux
69 280 Marcy l'Etoile



Fournitures

Page 4

109-08 Réactifs microbiologie lot 22

Sous-total

118-08

119-08

120-08

121-08

122-08

123-08

124-08

125-08

126-08

127-08

128-08

129-08

130-08

131-08

132-08

133-08

134-08

135-08

136-08

137-08

138-08

139-08

Sous-total
133 000 € HT à 205 999,99 € HT

030-08 Bâtiments modulaires pour le collège Olympe de Gouges

Mini : 300
Maxi : 1 200

AES Chemunex
35172 Bruz

Mini : 18 350
Maxi : 73 600

Fourniture de petits consommables de laboratoire – Lot 
1

Mini : 1 050
Maxi :4 200

Dutscher
67 Brumath

Fourniture de petits consommables de laboratoire – Lot 
2

Mini : 650
Maxi : 2 600

VWR Internationnai 33608 
PESSAC

Fourniture de petits consommables de laboratoire – Lot 
3

Mini : 1 200
Maxi : 4 800

Humeau
44 241 La Chapelle Sur Edre

Fourniture de petits consommables de laboratoire – Lot 
4

Mini :  500 
Maxi : 2 000

CML
77792 NEMOURS

Fourniture de petits consommables de laboratoire – Lot 
5

Mini :  2 000 
Maxi : 8 000

VWR Internationnai 33608 
PESSAC

Fourniture de petits consommables de laboratoire – Lot 
6

Mini : 1 000
Maxi :4 000

Dutscher
67 Brumath

Fourniture de petits consommables de laboratoire – Lot 
7

Mini :  500 
Maxi : 2 000

CML
77792 NEMOURS

Fourniture de petits consommables de laboratoire – Lot 
8

Mini : 1 500 
Maxi : 6 000

Dutscher
67 Brumath

Fourniture de petits consommables de laboratoire – Lot 
9

Mini : 600 
Maxi : 2 400

Dutscher
67 Brumath

Fourniture de petits consommables de laboratoire – Lot 
10

Mini : 800 
Maxi : 3 200

Dutscher
67 Brumath

Fourniture de petits consommables de laboratoire – Lot 
11

Mini :  900 
Maxi : 3 600

CML
77792 NEMOURS

Fourniture de petits consommables de laboratoire – Lot 
12

Mini :  500 
Maxi : 2 000

Humeau
44 241 La Chapelle Sur Edre

Fourniture de petits consommables de laboratoire – Lot 
13

Mini : 150 
Maxi : 600

VWR Internationnal 33608 
PESSAC

Fourniture de petits consommables de laboratoire – Lot 
14

Mini : 300 
Maxi : 1 200

Dutscher
67 Brumath

Fourniture de petits consommables de laboratoire – Lot 
15

Mini : 1 800 
Maxi : 7 200

Sodiscol
31140 Saint Alban

Fourniture de petits consommables de laboratoire – Lot 
16

Mini : 300 
Maxi : 1 200

Fisher Scientific 67403 
ILLKIRCH

Fourniture de petits consommables de laboratoire – Lot 
17

Mini : 1 050 
Maxi : 4 200

VWR Internationnal 33608 
PESSAC

Fourniture de petits consommables de laboratoire – Lot 
18

Mini : 200 
Maxi : 800

Sodiscol
31140 Saint Alban

Fourniture de petits consommables de laboratoire – Lot 
19

Mini : 200 
Maxi : 800

Sodiscol
31140 Saint Alban

Fourniture de petits consommables de laboratoire – Lot 
20

Mini : 100 
Maxi : 400

VWR Internationnal 33608 
PESSAC

Fourniture de petits consommables de laboratoire – Lot 
21

Mini : 1 000 
Maxi : 4 000

Interpack
14130 LE TORQUESNE

Fourniture de petits consommables de laboratoire – Lot 
22

Mini : 2 500 
Maxi : 10 000

SUBRA
31103 TOULOUSE 

Mini : 18 800
Maxi : 75 200

140 613,61
Sté LOCALU 
31150 FENOUILLET



Fournitures

Page 5

042-08 Fourniture de boissons alcoolisées – lot 1 champagne

043-08 Fourniture de boissons alcoolisées – lot 2 : Vin

044-08

Sous-total 

138-07

198-08 Fourniture de liants et de produits bitumineux

199-08 Fourniture de liants et de produits bitumineux

200-08 Fourniture de liants et de produits bitumineux

201-08 Fourniture de liants et de produits bitumineux

202-08 Fourniture de liants et de produits bitumineux

Sous-total
206 000 € HT à 999 999,99 € HT

045-08 Carburants pris à la pompe – Lot 1

046-08 Carburants pris à la pompe – Lot 2 Lauzerte Total France 75000 Paris

047-08 Total France 75000 Paris

048-08 Livraison de fuel domestique – Lot 4

Sous-total 

209-08 Location et maintenance de matériel informatique

210-08 Location et maintenance de matériel informatique

211-08 Location et maintenance de matériel informatique

212-08 Location et maintenance de matériel informatique

213-08 Location et maintenance de matériel informatique

214-08 Location et maintenance de matériel informatique inforsud Diffusion 81000 Albi

215-08 Location et maintenance de matériel informatique

Mini : 20 000 € HT 
Maxi : 50 000 € HT

Crouzil
31290 Villefranche 

Mini : 50 000
 Maxi : 70 000

Crouzil
31290 Villefranche 

Fourniture de boissons alcoolisées – lot 3 : Diverses 
boissons alcoolisées

Mini : 5 000
Maxi : 15 000

Crouzil
31290 Villefranche 

Mini : 75 000
Maxi : 135 000

Fourniture de titres de transport pour les élus et agents 
du Conseil Général

Mini : 120 000
Maxi : 200 000

FRAM 
Blagnac (31)

Mini : 10 000
Maxi : 50 000

Liants routiers de garonne 82 
710 BRESSOLS

Mini : 8 000
Maxi : 40 000

Liants routiers de garonne 82 
710 BRESSOLS

Mini : 1 000
Maxi : 6 000

Liants routiers de garonne 82 
710 BRESSOLS

Mini : 8 000
Maxi : 40 000

Liants routiers de garonne 82 
710 BRESSOLS

Mini : 8 000
Maxi : 40 000

Liants routiers de garonne 82 
710 BRESSOLS

Mini : 35 000
Maxi : 176 000

Mini : 1 800 000
Maxi : 2 500 000

Total France
75000 Paris

Mini : 40 000
Maxi : 80 000

Carburants pris à la pompe – Lot 3 Négrepelisse 
Caussade

Mini : 40 000
Maxi : 80 000

Mini : 720 000
Maxi : 1 200 000

Hydrocarbures Midi Pyrénées
31140 Aucamville

Mini : 2 600 000
Maxi : 3 860 000

Mini : 60 000
maxi : 240 000

Computacenter
31700 Cornebarieu

Mini : 20 000 
Maxi : 80 000

Dell
34938 Montpellier

Mini : 80 000
maxi : 320 000

Computacenter
31700 Cornebarieu

Mini : 120 000
Maxi : 480 000

Bureaumatique
31000 Toulouse

Mini : 200 000
Maxi : 800 000

Inforsud Diffusion
81000 Albi

Mini : 60 000
Maxi : 240 000

Mini : 60 000
Maxi : 240 000

Inforsud Diffusion
81000 Albi



Fournitures

Page 6

216-08 Location et maintenance de matériel informatique

Sous-total

242-08

244-08 Inforsud Diffusion 81000 Albi

245-08 Inforsud Diffusion 81000 Albi

246-08 Inforsud Diffusion 81000 Albi

Sous-total

361-07 Fourniture d'objets publicitaires et de communication

007-08

008-08

009-08 COSTES VERTS LOISIRS

010-08

011-08

012-08

013-08

014-08

015-08

016-08

017-08

018-08

019-08

020-08

Mini : 40 000
Maxi : 160 000

Inforsud Diffusion
81000 Albi

Mini : 640 000
Maxi : 2 560 000

Location de matériel informatique pour les collèges – lot 
1 : ordinateurs pédagogiques

Mini : 490 000
Maxi : 1 960 000

Scriba
33708 Mérignac

Location de matériel informatique pour les collèges – lot 
3 : Imprimantes laser n/b A4

Mini : 22 050
Maxi : 88 200

Location de matériel informatique pour les collèges – lot 
4 : Imprimantes laser couleur A3

Mini : 87 000
Maxi : 348 000

Location de matériel informatique pour les collèges – lot 
5 : Commutateurs

Mini : 90 000
Maxi : 360 000

Mini : 689 050
Maxi : 2 756 200
Mini : 200 000 € ht
Maxi: 320 000 € ht

Logoprom
95103 Argenteuil

Fourniture et location avec option d'achat de matériel TP 
lot 1 : Fourniture aspiratrice à feuille

10 437,70

Ets CANE
82800 VAISSAC

Fourniture et location avec option d'achat de matériel TP 
lot 2 : Location aspiratrice à feuilles

Sté BNP/PARIBAS
LEASE Group92823 
PUTEAUX CEDEX

Fourniture et location avec option d'achat de matériel TP 
lot 3 :  Location broyeur de branches

19 221,78
Fourniture et location avec option d'achat de matériel TP 
lot 4 : Location broyeur de branches

Sté BNP/PARIBAS
LEASE Group92823 
PUTEAUX CEDEX

Fourniture et location avec option d'achat de matériel TP 
lot 5 : Fourniture d'un camion polybenne

120 617,34

GARAGE LETT -POIDS 
LOURDS
82000 MONTAUBAN

Fourniture et location avec option d'achat de matériel TP 
lot 6 : Fourniture d'un camion polybenne

Sté BNP/PARIBAS
LEASE Group 92823 
PUTEAUX CEDEX

Fourniture et location avec option d'achat de matériel TP 
lot 7 : Fourniture de deux chargeurs industriels

16 098,90

Sté FREJABISE
82 200 MOISSAC

Fourniture et location avec option d'achat de matériel TP 
lot 8 : Location de deux chargeurs industriels

Sté BNP/PARIBAS
LEASE Group
92823 PUTEAUX CEDEX

Fourniture et location avec option d'achat de matériel TP 
lot 9 : Fourniture d'une débroussailleuse

38 920,00

Société ROUSSEAu
69250 NEUVILLE SUR 
SAÔNE

Fourniture et location avec option d'achat de matériel TP 
lot 10 : location d'une débroussailleuse

Sté BNP/PARIBAS
LEASE Group 92823 
PUTEAUX CEDEX

Fourniture et location avec option d'achat de matériel TP 
lot 11 : Fourniture d'une épareuse

14 153,00

Société ROUSSEAu
69250 NEUVILLE SUR 
SAÔNE

Fourniture et location avec option d'achat de matériel TP 
lot 12 : Location d'une épareuse

Sté BNP/PARIBAS
LEASE Group 92823 
PUTEAUX CEDEX

Fourniture et location avec option d'achat de matériel TP 
lot 13 :Fourniture d'un fourgon bâché

37 835,40

Sté FAURIE 
ALBASUD
82006

Fourniture et location avec option d'achat de matériel TP 
lot 14 : Location d'un fourgon bâché

Sté BNP/PARIBAS
LEASE Group 92823 
PUTEAUX CEDEX



Fournitures

Page 7

021-08

022-08

023-08

024-08

025-08

026-08

Sous-total

522-08

523-08

524-08

525-08

Sous-total
Sans montant minimum – maximum

079-08 Sans mini-maxi

080-08 Sans mini-maxi

081-08 Mobilier restructuration lot 3 mobilier de direction Sans mini-maxi

082-08 Mobilier restructuration lot 4 Mobilier du président Sans mini-maxi

083-08 Sans mini-maxi

084-08 Sans mini-maxi

085-08 Sans mini-maxi

086-08 Sans mini-maxi

087-08 Sans mini-maxi

Fourniture et location avec option d'achat de matériel TP 
lot 15 : Fourniture d'un fourgon benne de TP

39 451,10

Sté FAURIE 
ALBASUD
82006

Fourniture et location avec option d'achat de matériel TP 
lot 16 : Location d'un fourgon benne de TP

Sté BNP/PARIBAS
LEASE Group 92823 
PUTEAUX CEDEX

Fourniture et location avec option d'achat de matériel TP 
lot 17 : Fourniture d'une saleuse portée

19 003,73

Société MECAGIL LEBON
77430 CHAMPAGNE SUR 
SEINE

Fourniture et location avec option d'achat de matériel TP 
lot 18 : Location d'une saleuse portée

Sté BNP/PARIBAS
LEASE Group 92823 
PUTEAUX CEDEX

Fourniture et location avec option d'achat de matériel TP 
lot 19 : Fourniture d'un tracteur porteur industriel

67 066,10

LIZAGRI GARONNE
82200 LIZAC

Fourniture et location avec option d'achat de matériel TP 
lot 20 : Location d'un tracteur porteur industriel

Sté BNP/PARIBAS
LEASE Group 92823 
PUTEAUX CEDEX

382 805,05

Fourniture et Location avec option d'achat de matériel de 
travaux publics-Programme 2008. 146 472,00

STE ROUSSEAU
69 250 NEUVILLE SUR 
SAONE

Fourniture et Location avec option d'achat de matériel de 
travaux publics-Programme 2008. 175 940,52

STE BNP PARIBAS
92823 PUTEAUX CEDEX

Fourniture et Location avec option d'achat de matériel de 
travaux publics-Programme 2008. 211 920,00

STE CAT
32100 CONDOM

Fourniture et Location avec option d'achat de matériel de 
travaux publics-Programme 2008. 253 307,56

STE CAT
32100 CONDOM

787 640,08

Mobilier restructuration lot 1 bureaux des agents et 
responsables de services

SAMAS
92588 Clichy

Mobilier restructuration lot 2 sièges des agents et 
responsables de services

Dacota Sud Ouest
31340 Vacquiers

Dacota Sud Ouest 31340 
Vacquiers

SEC Silvera
75016 Paris

Mobilier restructuration lot 5 tables et sièges salles de 
réunion

SEC Silvera
75016 Paris

Mobilier restructuration lot 6 tables et sièges de réunion 
gamme direction

La Place
82000 Montauban

Mobilier restructuration lot 7 rayonnages d'archives et/ou 
se stockage

Bruynzeel Rangement
67201 Eckbolsheim

Mobilier restructuration lot 8 rayonnages du service 
documentation

Centre Bureautique 82000 
Montauban

Mobilier restructuration lot 9 équipement de la salle de 
traitement du courrier

SATAS
92110 Clichy



Services

Page 8

4 000 € HT à 19 999,99 € HT

041-08 Impression de deux catalogues d'exposition

056-08

057-08

Sous-total

153-08

185-08 Impression d'un catalogue d'exposition

269-08

478-08 Aménagement d'un stand pour une manifestation à Paris

482-08

491-08

492-08

493-08

494-08
Sous-total

504-08

534-08

546-08

549-08 Service de traiteur pour les voeux du Conseil Général

114-08
20 000 € HT à 49 999,99 € HT

039-08 Gardiennage pour l'exposition du bicentenaire

230-08

481-08

5 552,00
Techni Print
82000 Montauban

Impression de divers supports de communication – lot 1 
sérigraphie 4 680,00

Lanograph
65300 Lannemezan

Impression de divers supports de communication – lot 2 
Divers 11 264,00

Graphic 2000
82000 Montauban

15 944,00
Prestations de gardiennage pour l'exposition sur l'Esplanade 
des Invalides à Paris 10 500,00

HB Protech Sécurité
91000 EVRY

9 680,00

Arts Graphiques et 
Publicité
31520 Ramonville St Agne

Impression du carnet de maternité pour la direction de la 
solidarité départementale

Qté mini : 3 000
Qté maxi : 12 000

Graphic 2000 82000 
Montauban

9 653,00
Caribara communication
75000 Paris

Ré-impression de deux catalogues d'exposition pour le 
cabinet du Président 7 754,00

Techni Print 82000 
Montauban

Désignation d'un mandataire pour l'opération de 
restructuration du bâtiment externat et des espaces 
extérieurs au collège T. Despeyrous à Beaumont de 
Lomagne 3 000,00

SEMATEG 82000 
MONTAUBAN

Désignation d'un mandataire pour l'opération de mise aux 
normes de la cuisine du collège Ingres 1 200,00

SEMATEG 82000 
MONTAUBAN

Désignation d'un mandataire pour l'opération de 
restructuration des bâtiments externat et internat 6 000,00

SEMATEG 82000 
MONTAUBAN

Désignation d'un mandataire pour l'opération de réfection des 
terrasses et mise aux normes de la cuisine au collège Jean 
Rostand à Valence d'Agen 1 800,00

SEMATEG 82000 
MONTAUBAN

12 000,00
Mission de contrôle technique pour la construction du 
bâtiment social 15 825,04

Socotec
82000 Montauban

Maintenance de logiciels Imaroute, Cartopégase, Webville et 
Cadbas

Mini : 3 146
Maxi : 9 438

Imagis
Nimes

Maintenance préventive et corrective des services réseaux 
sous Linux 15 400,00

Aliasource
31520 Ramonville St Agne

14 502,37
Restaurateurs du Tarn et 
Garonne(82)

Contrôle technique des ouvrages d'art Remplacement des 
ouvrages
OA N° 765 – RD 104 CASTELSARRASIN
OA N° 420-RD 50- MONTBARTIER 6 550,00

INGC
32000 AUCH

30 701,45

Europe Prévention 
Sécurité
31160 Encausse les 
Thermes

Mise en place d'un dispositif d'accompagnement à l'obtention 
du permis de conduire. 35 993,00

Les Amis du Terroir
82140 St Etienne de 
Tulmont

Etude relative à la mise en oeuvre d'un programme 
départemental d'insertion et d'activation vers l'emploi 
stratégique 31 200,00

CEIDAG
31130 Balma



Services

Page 9

532-08

533-08 Maintenance du progiciel Pegase

553-08

374-07
50 000 € HT à 89 999,99 €HT

221-08 Location d'un vélum pour le banquet du 26 juillet 2008

222-08 Organisation d'un banquet le 26 Juillet 2008

526-08 Transport des pensionnaires de l'IMEP

543-08
133 000 € HT à 205 999,99 € HT

393-07 Formation lot 1 – Manipulation extincteurs

394-07 Formation lot 2 – Risques routiers

395-07 Formation lot 3 – Habilitations électriques

396-07 Formation lot 4 – CACES 1-4-8

397-07 Formation lot 5 – CACES 6

398-07 Formation lot 6 – CACES 9

399-07 Formation lot 7 – CACES PEMP

400-07 Formation lot 8 – Tronçonneuse débroussailleuse

401-07 Formation lot 9 – Permis poids lourds et super lourds

402-07 Formation lot 10 – VAE

403-07 Formation lot 11 – Bilan de compétence

404-07 Formation lot 12 – Catalogage UNIMARC

405-07 Formation lot 13 – Logiciel GIMP

406-07 Formation lot 14 – Tests psychotechniques

Sous-total
206 000 € HT à 999 999,99 € HT

207-08 Maîtrise d'oeuvre pour l'extension de l'Hôtel du département

Maintenance de progiciels ARC SDE – ARC EDITOR ET 
ARC IMS

Mini : 9 656
Maxi 38 624

ESRI France
Meudon

Mini : 8 653
Maxi : 34 612

GFI Progiciel
34 St Clément de Rivière

Lavage des équipements de protection individuels des 
agents départementaux 30 000,00

BARGUES
82000 MONTAUBAN

Diverses inspections détaillées sur ouvrage d'art de plus de 
dix mètres d'ouverture 35 653,00

 Gauthier
Portet sur Garonne (31)

84 679,00
GL EVENTS
31150 Lespinasse

53 000,00

Thibault Fernandez 
Gastronomie
31200 Toulouse

77 345,97

Rapides de la Côte 
d'Argent
40200 Mimizan

Prestation de service de maintien et développement de la 
démarche qualité du LVD

Mini : 56 000
Maxi : 66 000

Mini :  1 300 
Maxi :10 400

ASFO Grand Sud
31405 Toulouse

Mini :  700 
Maxi :4 600

C'DEFI Sud ouest
31200 TOULOUSE

Mini : 3 300 
Maxi : 22 100

ASFO Grand Sud
31405 Toulouse

Mini : 3 000 
Maxi : 12 000

JRD FORMATION 82000 
MONTAUBAN 

Mini : 3 000 
Maxi : 7 500

JRD FORMATION 82000 
MONTAUBAN 

Mini : 4 500 
Maxi : 5 500

JRD FORMATION 82000 
MONTAUBAN 

Mini :2 500 
Maxi : 8 000

JRD FORMATION 82000 
MONTAUBAN 

Mini : 1 300 
Maxi :3 900

JRD FORMATION 82000 
MONTAUBAN 

Mini : 2 600 
Maxi : 50 000

 ECF CFR
82000 MONTAUBAN

Mini : 1 500 
Maxi : 15 000

SOP AFPA
82000 MONTAUBAN

Mini : 1 500 
Maxi : 20 000

SOP AFPA
82000 MONTAUBAN

1 700,00

Centre de Formation
aux carrières des 
Bibliothèque Université de 
Toulouse le Mirail
31 Toulouse

Mini :  500 
Maxi : 7 500

Ofeli
75020 Paris

Mini : 1 300 
Maxi : 1 600

 ACCA
69003 LYON

Mini : 24 000
Maxi : 168 000

435 422,00
Roger Taillibert
75000 Paris



Services

Page 10

115-08

116-08

117-08

Sous-total

247-08

483-08 Marché d'impressions – Lot 1 enveloppes avec logo

484-08 Marché d'impressions – Lot 2 papiers avec logo

Sous total
5 150 000  HT et plus

274-08 Transports scolaires

275-08 Transports scolaires

276-08 Transports scolaires

277-08 Transports Scolaires

278-08 Transports scolaires

279-08 Transports scolaires Ligne Bouillac-Castelsarrasin

280-08

281-08

282-08 Transports Scolaires Ligne Lafrançaise Castelsarrasin

283-08 Transports Scolaires Ligne Meauzac -Castelsarrasin Jardel 82 Montauban

284-08 JArdel 82 Montauban

285-08

286-08 Jardel 82 Montauban

287-08

288-08 Transports scolaires Ligne Auty – Montpezat de Quercy

289-08 Jardel 82 Montauban

Impressions pour le service communication – Lot 1 
sérigraphies

Mini : 40 000
Maxi : 100 000

Sérigraphie Moderne
06340 La Trinité

Impressions pour le service communication – Lot 2 
impressions diverses

Mini : 50 000
Maxi : 150 000

Graphic 2000 82000 
Montauban

Impressions pour le service communication – Lot 3 
calendriers des villes et villages fleuris

Mini : 60 000
Maxi : 100 000

graphic 2000 82000 
Montauban

Mini :150 000
Maxi : 350 000

Assistance au déploiement de matériel informatique dans les 
collèges

Mini : 83 500
Maxi : 334 000

SPIE Infoservices
31000 Blagnac

Mini : 20 000
 Maxi : 80 000

Papeteries de Val d'Eure
30702 UZES

Mini : 30 000
Maxi : 120 000

Logoprim
31094 Toulouse

Mini : 50 000 
Maxi : 200 000

185 545,00
Sté DUPUY
82500 ESPARSAC

528 909,00
Trans Lomagne 82120 
LAVIT

795 071,00
Trans Lomagne 82120 
LAVIT

252 358,00
Transports Lauzertins 
82110 LAUZERTE

76 966,00

Régie Communale 
Transports Scolaires
82100 LES BARTHES

407 772,51
Barrière
82 000 MONTAUBAN

Transports scolaires Ligne Castelsarrasin-Castelsarrasin 
établissements scolaires 179 146,92

Barrière 82 000 
MONTAUBAN

Transports scolaires Ligne Lavilledieu du Temple-
Castelsarrasin 189 895,73

Barrière 82 000 
MONTAUBAN

167 203,00
Jardel
82 Montauban

134 445,00
Transports Scolaires Ligne Labastide du Temple 
Csatelsarrasin 118 748,00

Transports Scolaires Ligne ST Nicolas de la Grave - 
Csatelsarrasin 306 000,00

 Navettes et voyages 
Trubessou 82400 
POMMEVIC

Transports Scolaires Ligne Albefeuille Lagarde – 
Castelsarrasin 145 364,93

Transports Scolaires Ligne Castelsarrasin-Castelsarrasin 
(Gandalou) + Cazes Mondenard – Moissac 128 589,95

Transports Lauzertins 
82110 LAUZERTE

75 372,51
Transports Belmont et Fils
46250 MARMINIAC

Transports scolaires Ligne Réalville – Réalville Ecole + 03-
02b Réalville-Réalville Ecole 79 165,88



Services

Page 11

290-08 Jardel 82 Montauban

291-08

292-08 Transports scolaires Ligne 03-04 Molières Caussade

293-08 Transports scolaires Ligne 03-05 Montfermier  Caussade

294-08 Transports scolaires Ligne 03-07a Mouillac  Caussade

295-08 Transports scolaires Ligne 03-07b Mouillac  Puylaroque

296-08

297-08 Transports scolaires Ligne 03-08 Lavaurette – Caussade Jardel 82 Montauban

298-08

299-08 Transports scolaires Ligne 03-11 Négrepelisse Caussade Jardel 82 Montauban

300-08 Transports scolaires Ligne 03-12 St Georges – Puylaroque

301-08 Transports scolaires Ligne 03-13 Albias Caussade Jardel 82 Montauban

302-08

303-08 Transports scolaires Ligne 03-15 Cayriech-Monteils 

304-08 Transports scolaires Ligne 03-16 Molières – Molières Ecole

305-08 Transports scolaires Ligne 03-17 Mirabel – Mirabel Ecole

306-08 Jardel 82 Montauban

307-08 Transports scolaires Ligne 03-19 Mirabel-Mirabel Ecole

308-08 Transports scolaires Ligne 03-20 St Georges – Septfonds

309-08 Transports scolaires Ligne 03-21 Molières – Caussade

310-08 Jardel 82 Montauban

311-08 Transports scolaires Ligne 03-23 Caylus – Caussade

312-08 Transports scolaires Ligne 03-24 Parisot – Caussade Jardel 82 Montauban

313-08

314-08

Transports scolaires Ligne Réalville – Réalville Ecole + 03-
02d Cayrac-Réalville Ecole 80 040,00

Transports scolaires Ligne 03-03a Septfonds -Septfonds 
Ecole + 03-03b Septfonds-Septfonds Ecole 254 265,40

Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

354 881,52
Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

354 881,52
Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

94 549,76
Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

264 454,98
Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

Transports scolaires Ligne 03-07c Puylaroque- Puylaroque 
Ecole 184 170,62

Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

128 985,78

Transports scolaires Ligne 03-09 Caussade – Caussade 
établissements scolaires 184 265,40

Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

125 573,46

75 372,51
Transports Belmon et fils 
46250 MARMINIAC

88 720,38

Transports scolaires Ligne 03-14 Puygaillard de Quercy – 
Caussade 294 995,26

Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

250 142,18
Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

209 734,60
Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

187 606,64
Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

Transports scolaires Ligne 03-18 Montalzat–Montpezat de 
Quercy 73 118,48

150 085,31
Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

309 241,71
Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

829 194,31
Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

Transports scolaires Ligne 03-22 Montpezat de Quercy – 
Caussade 123 526,07

388 151,66
Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

272 985,00

Transports scolaires Ligne 03-25s St Etienne de Tulmont – 
Caussade 154 066,35

 GAU
82230 Monclar de Quercy

Transports scolaires Ligne 03-25 St Etienne de Tulmont – 
Caussade 495 639,81

 GAU
82230 Monclar de Quercy



Services

Page 12

315-08 Transports scolaires Ligne 03-26 Laguépie – Caussade

316-08 Transports scolaires Ligne 04-01 Mas Grenier – Grisolles

317-08

318-08

319-08

320-08

321-08
322-08 Transports scolaires Ligne 04-10 Campsas-Grisolles Jardel 82 Montauban

323-08

324-08 Transports scolaires Ligne 05-03 Brassac Lauzerte

325-08 Transports scolaires Ligne 05-04 Brassac Lauzerte

326-08

327-08

328-08 Transports scolaires Ligne 05-08 Vazerac-Vazerac

329-08

330-08

331-08 Transports scolaires Ligne 05-11 Sauveterre-Lauzerte)

332-08

333-08 Transports scolaires Ligne 05-13 Belvéze- Lauzerte

334-08

335-08 Transports scolaires Ligne 05-16 Lacour de Visa-Lauzerte)

336-08

402 654,03

 BLATGER
 82140 ST ANTONIN 
NOBLE VAL

192 284,36
Barrière 82 000 
MONTAUBAN

Transports scolaires Ligne 04-03 Verdun sur Garonne – 
Grisolles 315 639,81

Trans Lomagne 82120 
LAVIT

Transports scolaires Ligne 04-04 Dieupentale – Dieupentale 
école + 04-11 Pompignan – Grisolles 286 635,07

Barrière 82 000 
MONTAUBAN

Transports scolaires Ligne 04-05 Fabas – Fabas RPI Canals 
– Fabas 103 355,45

JM CASTELLA
82370 VARENNES

Transports scolaires Ligne 04-06 Verdun sur Garonne-
Verdun sur Garonne Ecoles 157 781,99

Barrière 82 000 
MONTAUBAN

Transports scolaires Ligne 04-07 Pompignan-Pompignan 
Ecoles+04-08 Pompignan-Grisolles 317 345,97

Barrière 82 000 
MONTAUBAN

119 431,28

Transports scolaires Ligne 05-01 Roquecor-Montaigu de 
Quercy 341 232,23

 COMBEDOUZOU
82150 MONTAIGU DE 
QUERCY

252 358,29

SARL TRANSPORTS 
LAUZERTINS
82110 LAUZERTE

102 369,67

SARL TRANSPORTS 
LAUZERTINS
82110 LAUZERTE

Transports scolaires Ligne 05-05 Montaigu du Quercy 
Etablissements scolaires 379 962,09

 COMBEDOUZOU
82150 MONTAIGU DE 
QUERCY

Transports scolaires Ligne 05-06 Miramont de Quercy 
-Montaigu de Quercy 392 417,06

 COMBEDOUZOU
82150 MONTAIGU DE 
QUERCY

252 891,00
Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

Transports scolaires Ligne 05-09 Labarthe-Labarthe (RPI 
Vazerac – Labarthe) 206 848,34

Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

Transports scolaires Ligne 05-10 Roquecor-Montaigu de 
Quercy) 406 066,35

 COMBEDOUZOU
82150 MONTAIGU DE 
QUERCY

105 781,99
 Transports LAUZERTINS 
82110 LAUZERTE

Transports scolaires Ligne 05-12 Montbarla-Cazes 
Mondenard) 67 730,81

Jean Pual BERCEGOL
82110 MONTBARLA

225 271,28
 Transports LAUZERTINS 
82110 LAUZERTE

Transports scolaires Ligne 05-15St Amans du Pech-St 
Amans du Pech (RPI Valeilles-Roquecor-St Amans du Pech) 343 601,90

 COMBEDOUZOU
82150 MONTAIGU DE 
QUERCY

149 268,63
 Transports LAUZERTINS 
82110 LAUZERTE

Transports scolaires Ligne 05-19 Lauzerte-Tréjouls (RPI 
Sauveterre-Tréjouls) 185 545,02

TRANS LOMAGNE
82120 LAVIT



Services

Page 13

337-08

338-08 Transports scolaires Ligne 05-23 Roquecor-Lauzerte

339-08

340-08 Transports scolaires Ligne 05-25 Moissac- Lauzerte

341-08 Transports scolaires Ligne 05-27 Montbarla-Lauzerte

342-08

343-08

344-08

345-08 Transports scolaires Ligne 06-09 Lizac-Lizac Ecole

346-08

347-08 Transports scolaires Ligne 06-13 Cazes Mondenard-Moissac

348-08 Transports scolaires Ligne 06-14 Lizac-Lafrançaise

349-08

350-08 Transports scolaires Ligne 06-17 L'Honor de Cos-Lafrançaise

351-08 Transports scolaires Ligne 06-17 L'Honor de Cos-Lafrançaise

352-08

353-08 Transports scolaires Ligne 06-22 Montastruc-Lafrançaise

354-08

355-08

356-08

357-08 JArdel 82 Montauban

358-08 Transports scolaires Ligne 06-27 Castelsarrasin-Moissac

Transports scolaires Ligne 05-20 Cazes Mondenard-Cazes 
Mondenard Ecoles 97 626,92

 Transports LAUZERTINS 
82110 LAUZERTE

511 848,34

 COMBEDOUZOU
82150 MONTAIGU DE 
QUERCY

Transports scolaires Ligne 05-24 Lauzerte-Montaigu de 
Quercy 324 170,62

 COMBEDOUZOU
82150 MONTAIGU DE 
QUERCY

206 616,11
 Transports LAUZERTINS 
82110 LAUZERTE

163 815,64

Claude FREJABISE
82390 DURFORT 
LACAPELETTE

Transports scolaires Ligne 06-01 Cazes Mondenard- 
Lafrançaise 291 412,32

Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

Transports scolaires Ligne 06-04 Moissac-Moissac Ecole la 
Mégére 89 336,49

Barrière 82 000 
MONTAUBAN

Transports scolaires Ligne 06-08 Montaigu de Quercy 
-Moissac + 09-12 St Paul d'Espis (RPI St Vincent 
d'Espinasse-St Paul d'Espis Piac 418 009,48

 Valence Tourisme
82400 VALENCE D'AGEN

125 071,09
Barrière 82 000 
MONTAUBAN

Transports scolaires Ligne 06-10 Moissac-Moissac Ecole 
Mathaly 180 047,39

Barrière 82 000 
MONTAUBAN

214 976,30
Barrière 82 000 
MONTAUBAN

140 928,91
Barrière 82 000 
MONTAUBAN

Transports scolaires Ligne 06-15 L'Honor de Cos-Puycornet 
(RPI L'Honor de Cos les ribosques-Piquecos-Puycornet) 248 767,77

Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

182 218,01
Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

310 521,33
Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

Transports scolaires Ligne 06-21 L'Honor de Cos-Puycornet 
(RPI L'Honor de Cos les ribosques-Piquecos-Puycornet 265 260,66

Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

275 886,26
Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

Transports scolaires Ligne 06-23Puycornet-Piquecos (RPI 
L'Honor de Cos les ribosques-Puycornet-Piquecos) 248 767,77

Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

Transports scolaires Ligne 06-24 Piquecos Puycornet (RPI 
L'Honor de Cos les ribosques—Piquecos-Puycornet) 270 758,29

Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

Transports scolaires Ligne 06-25 Durfort Lacapelette-Durfort 
Lacapelette Ecole 199 289,10

Sylvie GERLA
82200 MONTESQUIEU

Transports scolaires Ligne 06-26 Labastide du Tempkle – L 
Durfort Lacapelette-Durfort Lacapelette Ecole 165 156,40

243 981,04
Barrière 82 000 
MONTAUBAN



Services

Page 14

359-08 Transports scolaires Ligne 06-28 Villemade – Lafrançaise

360-08 Transports scolaires Ligne 07-01Bressols-Montauban

361-08 Transports scolaires Ligne 07-02 Molières-Montauban

362-08 Transports scolaires Ligne 07-03 Montastruc--Montauban
363-08 Transports scolaires Ligne 07-04 Mirabel--Montauban JArdel 82 Montauban

364-08 Transports scolaires Ligne 07-05 Négrepelisse -Montauban Jardel 82 Montauban

365-08

366-08

367-08

368-08

369-08

370-08

371-08

372-08

373-08

374-08

375-08

376-08

377-08

378-08

90 000,00

 NAVETTES ET 
VOYAGES  82400 
POMMEVIC

206 616,11
Barrière 82 000 
MONTAUBAN

372 758,29
Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

261 232,23
Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

145 486,26

110 923,22

Transports scolaires Ligne 07-06 Puygaillard de Quercy 
-Montauban 365 725,12

GAU 
82230 Monclar de Quercy

Transports scolaires Ligne 07-07 Monclar de Quercy-
Montauban 497 948,82

GAU 
82230 Monclar de Quercy

Transports scolaires Ligne 07-10 La Salvetat Belmontet – La 
Salvetat Belmontet (RPI Verlhac Tescou-La Salvetat 
Belmontet) 57 725,12

Régie Communale de 
Transports de la Salvetat 
Belmontet 82230 LA 
SALVETAT BELMONTET

Transports scolaires Ligne 07-11 Barry d'Islemade-Barry 
d'Islemade Ecole 113 526,07

Régie Communale de 
Transports de Barry 
D'Islemade
82 290 BARI D'ISLEMADE

Transports scolaires Ligne 07-14 Léojac-Léojac (RPI Les 
farguettes Léojac) 137 578,20

GAU 
82230 Monclar de Quercy

Transports scolaires Ligne 07-15 Canals- Montauban 282 733,65 Jardel 82 Montauban

Transports scolaires Ligne 07-17 Monclar de Quercy- 
Montauban 497 948,82

GAU 
82230 Monclar de Quercy

Transports scolaires Ligne 07-18 Monclar de Quercy- 
Montauban 241 137,44

GAU 
82230 Monclar de Quercy

Transports scolaires Ligne 07-19 Montdurausse(81)- 
Montauban 464 189,57

GAU 
82230 Monclar de Quercy

Transports scolaires Ligne 08-08 Caylus-St Antonin 292 606,64

Blatger
82140 St Antonin Noble 
Val

Transports scolaires Ligne 08-09 Cazals-St Antonin Noble 
Val 180 853,08

Blatger
82140 St Antonin Noble 
Val

Transports scolaires Ligne 08-11 Mouillac-Caylus 192 417,06

Blatger
82140 St Antonin Noble 
Val

Transports scolaires Ligne 08-12 St Antonin-Noble Val – St 
antonin Etablissements Scolaires 143 317,54

Blatger
82140 St Antonin Noble 
Val

Transports scolaires Ligne 08-13 Ginals-  St Antonin-Noble 
Val 153 554,50

Blatger
82140 St Antonin Noble 
Val



Services

Page 15

379-08

380-08

381-08

382-08

383-08

384-08

385-08

386-08

387-08 Transports scolaires Ligne 09-06 Auvillar-Auvillar Ecole)

388-08 Transports scolaires Ligne 09-07 Goudourville-Goudourville

389-08

390-08 Transports scolaires Ligne 09-11 St Michel Auvillar

391-08 Transports scolaires Ligne 09-18 Bardigues-Valence d'Agen

392-08 Transports scolaires Ligne 09-19 Sistels-Donzac

393-08

394-08 Transports scolaires Ligne 09-30 Montjoi-Valence d'Agen

395-08 Transports scolaires Ligne 10-01 Bressols -Bressols Ecoles JArdel 82 Montauban

396-08 Transports scolaires Ligne 10-02 Fabas-Labastide St Pierre

397-08 JArdel 82 Montauban

398-08 Transports scolaires Ligne 10-04 Orgueil-Orgueil Ecole

399-08

Transports scolaires Ligne 08-14 Lacapelle Livron-  St 
Antonin-Noble Val 131 033,18

Blatger
82140 St Antonin Noble 
Val

Transports scolaires Ligne 08-17 Bruniquel-  St Antonin-
Noble Val 141 952,61

Blatger
82140 St Antonin Noble 
Val

Transports scolaires Ligne 08-21 Laguépie-Laguépie 125 071,09
 GAUCHY
12270 Najac

Transports scolaires Ligne 08-22 Laguépie-St Antonin 253 194,31
 GAU   82230 Monclar de 
Quercy

Transports scolaires Ligne 09-02 Lachapelle-Mansonville 
(RPI Mansonville St Antonin 32) 29 000,00

 NAVETTES ET 
VOYAGES
 82400 POMMEVIC

Transports scolaires Ligne 09-03 St Nazaire de Valentane-
Brassac (RPI St Nazaire de Valentane- Fauroux -Brassac) 52 200,00

 NAVETTES ET 
VOYAGES  82400 
POMMEVIC

Transports scolaires Ligne 09-04 Montjoi-Castelsagrat (RPI 
Montjoi-Castelsagrat) 64 872,04

Transports MATHIEU
82400 VALENCE D'AGEN

Transports scolaires Ligne 09-05 Bourg de Visa-Bourg de 
Visa Ecole) 332 606,64

 COMBEDOUZOU
82150 MONTAIGU DE 
QUERCY

116 000,00

SARL NAVETTES ET 
VOYAGES Trubessou 
82400 POMMEVIC

101 500,00

SARL NAVETTES ET 
VOYAGES Trubessou 
82400 POMMEVIC

Transports scolaires Ligne 09-10 Brassac-Brassac (RPI St 
Nazaire de Valenane-Fauroux Brassac) 107 128,20

Sté LABRO
82190 BRASSAC

114 075,83
Barrière 82 000 
MONTAUBAN

43 200,00

SARL NAVETTES ET 
VOYAGES Trubessou 
82400 POMMEVIC

34 800,00

SARL NAVETTES ET 
VOYAGES Trubessou 
82400 POMMEVIC

Transports scolaires Ligne 09-26 Espalais-Espalais (RPI 
Pommevic-Espalais) 72 500,00

SARL NAVETTES ET 
VOYAGES Trubessou 
82400 POMMEVIC

194 400,00

SARL NAVETTES ET 
VOYAGES Trubessou 
82400 POMMEVIC

129 304,27

119 431,28
Jean-Marie CASTELLA
82370 VARENNES

Transports scolaires Ligne 10-03 Villebrumier-Villebrumier 
Ecole 129 304,27

174 549,76
Barrière 82 000 
MONTAUBAN

Transports scolaires Ligne 10-05 Labastide St Pierre-
Labastide St Pierre Ecoles 224 028,44

Barrière 82 000 
MONTAUBAN



Services

Page 16

400-08 Transports scolaires Ligne 10-06 Bressols - Bressols Ecoles Jardel 82 Montauban

401-08 Transports scolaires Ligne 10-07 Varennes-Varennes Ecoles

402-08 JArdel 82 Montauban

403-08 Jardel 82 Montauban

404-08 Jardel 82 Montauban

405-08 Transports scolaires Ligne 11-01 Albias-Nègrepelisse 

406-08 JArdel 82 Montauban

407-08 Transports scolaires Ligne 11-03 Genebrières-Nègrepelisse 

408-08

409-08

410-08

411-08 Transports scolaires Ligne 11-07 Albias-Albias Ecole 

412-08
413-08 Transports scolaires Ligne 11-09 Bioule-Bioule Ecole Jardel 82 Montauban

414-08

415-08 Transports scolaires Ligne 11-12 Vaïssac-Genebrières 

416-08 Transports scolaires Ligne 11-13 Vaïssac-Vaïssac Ecoles 

417-08

418-08 Transports scolaires Ligne 11-18 Bioules -  Nègrepelisse 

419-08 Transports scolaires Ligne 11-20 Montricoux -  Nègrepelisse 

420-08 Transports scolaires Ligne 11-21 Bruniquel -  Nègrepelisse 
421-08 Transports scolaires Ligne 11-22 Albias -  Nègrepelisse Jardel 82 Montauban

218 393,36

38 483,41

Régie Communale des 
Transports Scolaires
Le Bourg
82370 VARENNES

Transports scolaires Ligne 10-12 Corbarieu-Labastide St 
Pierre 155 260,66

Transports scolaires Ligne 10-13 Labastide St Pierre-
Labastide St Pierre collège 216 946,00

Transports scolaires Ligne 10-14 Varennes-Labastide St 
Pierre 168 568,72

418 009,48
Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

Transports scolaires Ligne 11-02 St Etienne de Tulmont-
Nègrepelisse 247 449,67

337 819,91
Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

Transports scolaires Ligne 11-04 Monclar de Quercy-
Nègrepelisse 255 924,17

Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

Transports scolaires Ligne 11-05 La Salvetat Belmontet-
Nègrepelisse 256 777,25

 GAU 82230 Monclar de 
Quercy

Transports scolaires Ligne 11-06 Puygaillard de Quercy-
Nègrepelisse + 11-10 Bruniquel-Bruniquel (RPI Bruniquel St 
Maffre) 484 549,76

Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

32 436,02

Régie Communale de 
Transports d'Albias
Mairie d'Albias
82350 ALBIAS

Transports scolaires Ligne 11-08 Montricoux-Montricoux 
Ecole 60 473,93

SA SOTRAL
9 avenue Voltaire
82000 MONTAUBAN

76 966,82

Transports scolaires Ligne 11-11 Monclar de Quercy-Monclar 
de Quercy Ecoles 331 919,43

 GAU82230 Monclar de 
Quercy

45 630,33

Régie Communale de 
Transports de Genebrières
Hôtel de ville
82230 GENEBRIERES

177 023,70
 GAU  82230 Monclar de 
Quercy

Transports scolaires Ligne 11-15 Nègrepelisse- Nègrepelisse 
Ecoles 163 554,50

Régie Communale de 
Transports de 
Nègrepelisse82800 
NEGREPELISSE

298 578,20
Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

307 109,00
Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

214 976,30
 GAU  82230 Monclar de 
Quercy

205 421,80



Services

Page 17

422-08 Transports scolaires Ligne 11-23 Albias -  Albias Ecoles 

423-08

424-08 Transports scolaires Ligne 12-02 Molières-Caussade 

425-08 Transports scolaires Ligne 12-03 Albias-Caussade JArdel 82 Montauban

426-08 Transports scolaires Ligne 12-04 Nègrepelisse-Caussade JArdel 82 Montauban

427-08

428-08 Transports scolaires Ligne 12-06 Laguépie-Caussade 

429-08 Transports scolaires Ligne 12-07 Parisot-Caussade 

430-08 Transports scolaires Ligne 12-08 Mouillac-Caussade 

431-08 Transports scolaires Ligne 13-01 Campsas-Fronton (31) Jardel 82 Montauban

432-08 Transports scolaires Ligne 13-03 Pompignan -Fronton (31) 

433-08 JArdel 82 Montauban

434-08

435-08 Jardel 82 Montauban

436-08 Jardel 82 Montauban

437-08 Transports scolaires Ligne 102-01 Dunes-Castelsarrasin 

438-08

439-08

440-08 Transports scolaires Ligne 102-09 Aucamville-Castelsarrasin 

441-08 Jardel 82 Montauban

442-08 Transports scolaires Ligne 102-11 Sérignac-Castelsarrasin Jardel 82 Montauban

443-08 Transports scolaires Ligne 102-12 Lavit-Castelsarrasin 

444-08 Jardel 82 Montauban

445-08 Jardel 82 Montauban

446-08 Transports scolaires Ligne 106-01 Dunes - Moissac 

447-08 Transports scolaires Ligne 106-02 Lamagistère - Moissac 

30 236,97

REGIE COMMUNALE 
D'ALBIAS
82350 ALBIAS

Transports scolaires Ligne 12-01 Molières (espanel)-
Caussade 303 696,68

Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

296 872,04
Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

228 113,74

131 033,18
Transports scolaires Ligne 12-05 Puygaillard de Quercy-
Caussade 180 853,08

 GAU  82230 Monclar de 
Quercy

527 203,79
 BLATGER82140 ST 
ANTONIN NOBLE VAL

255 924,17
 GAUCHY
12270 Najac

411 184,83
Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

81 895,73

308 815,17
Barrière 82 000 
MONTAUBAN

Transports scolaires Ligne 101-02 Castelsarrasin (LEP) 
-Beaumont de Lomagne) 459 058,01
Transports scolaires Ligne 101-03 Montauban (Fobio) 
-Beaumont de Lomagne 1 331 215,17

TRANS LOMAGNE
82120 LAVIT

Transports scolaires Ligne 101-04 Montauban (JeanJaurès) -
Beaumont de Lomagne 544 845,50

Transports scolaires Ligne 101-05 Mas Grenier -Beaumont 
de Lomagne 370 021,99

634 930,81
Barrière 82 000 
MONTAUBAN

Transports scolaires Ligne 102-02 Lamagistére-
Castelsarrasin 1 237 325,12

Barrière 82 000 
MONTAUBAN

Transports scolaires Ligne 102-08 Montauban (J.Jaurès)-
Castelsarrasin 1 188 341,23

Barrière 82 000 
MONTAUBAN

728 184,45
Barrière 82 000 
MONTAUBAN

Transports scolaires Ligne 102-10 Beaumont de Lomagne-
Castelsarrasin 205 831,28

190 970,62

283 734,60
TRANS LOMAGNE
82120 LAVIT

Transports scolaires Ligne 103-02 Montpezat de Quercy-
Caussade 157 103,32
Transports scolaires Ligne 103-07 Montauban (Fobio)-
Caussade 1 719 691,00

930 898,58
Barrière 82 000 
MONTAUBAN

1 080 085,31
Barrière 82 000 
MONTAUBAN



Services

Page 18

448-08 Transports scolaires Ligne 107-02 Lauzerte- Montauban 

449-08 Transports scolaires Ligne 107-03 Molières- Montauban 

450-08 Transports scolaires Ligne 107-04 Molières- Montauban 

451-08 Jardel 82 Montauban
452-08 Transports scolaires Ligne 107-07 Parizot- Montauban JArdel 82 Montauban

453-08 Transports scolaires Ligne 107-08 St Antonin- Montauban JArdel 82 Montauban
454-08 Transports scolaires Ligne 107-09 St Cirq- Montauban JArdel 82 Montauban

455-08 Transports scolaires Ligne 107-10 Nègrepelisse- Montauban JArdel 82 Montauban

456-08 Transports scolaires Ligne 107-11 Bruniquel- Montauban JArdel 82 Montauban

457-08 Transports scolaires Ligne 107-16 Le Born (31) - Montauban JArdel 82 Montauban

458-08 Transports scolaires Ligne 107-17 Villemur (31) - Montauban JArdel 82 Montauban

459-08 Transports scolaires Ligne 107-18 Fronton (31) - Montauban JArdel 82 Montauban

460-08 Transports scolaires Ligne 107-20 Pompignan - Montauban JArdel 82 Montauban

461-08 Transports scolaires Ligne 107-21 Montbartier - Montauban JArdel 82 Montauban

462-08 Transports scolaires Ligne 107-22 Aucamville - Montauban 

463-08 Transports scolaires Ligne 107-24 Bessens - Montauban 

464-08 Transports scolaires Ligne 107-26 Lavit - Montauban 

465-08 Transports scolaires Ligne 107-27 St Porquier - Montauban 

466-08 Transports scolaires Ligne 107-28 Lamagistère - Montauban 

467-08 Transports scolaires Ligne 107-29 Les Barthes - Montauban JArdel 82 Montauban

468-08 Transports scolaires Ligne 107-30 Laguépie - Montauban JArdel 82 Montauban

469-08

470-08

471-08

472-08 Transports scolaires Ligne 109-09 Sistels – Valence d'Agen 

473-08 JArdel 82 Montauban
Sous-total

Sans montant minimum – maximum

217-08 Sans mini-maxi

218-08 Financement de la location des matériels informatiques Sans mini-maxi

485 819,60
 Transports Lauzertins
82110 LAUZERTE

82 621,73
Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

269 103,36
Voyages du Bas 
Quercy82301 Caussade

Transports scolaires Ligne 107-06 Montpezat de Quercy- 
Montauban 248 950,29

314 370,88

329 843,87
645 645,50

105 352,95

1 243 127,81

586 130,77

1 914 922,65

373 827,34

1 598 134,37

469 225,33

1 742 740,47
Barrière 82 000 
MONTAUBAN

781 610,84
Barrière 82 000 
MONTAUBAN

1 362 466,73
TRANS LOMAGNE 82120 
LAVIT

1 205 964,51
Barrière 82 000 
MONTAUBAN

3 675 457,06
Barrière 82 000 
MONTAUBAN

285 026,46

97 710,71
Transports scolaires Ligne 109-05 Montauban (Fobio) – 
Valence d'Agen 931 154,50

Barrière 82 000 
MONTAUBAN

Transports scolaires Ligne 109-07 Montauban (J.Jaurès) – 
Valence d'Agen 1 171 074,88

Barrière 82 000 
MONTAUBAN

Transports scolaires Ligne 109-08 Beaumont de Lomagne – 
Valence d'Agen 589 888,15

TRANS LOMAGNE
82120 LAVIT

689 930,62
Barrière 82 000 
MONTAUBAN

Transports scolaires Ligne 212-01 Montauban (gare routière) 
– Villefranche de Rouergue (12) 375 027,87

67 784 038,70

Prestation d'assistance au déploiement de matériels 
informatiques

CIS Infoservices
31000 Toulouse

BNP Paribas Lease Group
92823 Puteaux cedex



CG 09/1ère/I-25an4

CONVENTIONS DE MANDATS ET AVENANTS CONCLUS

AVEC LA SEMATEG EN 2008

____

I - LES MANDATS

 Collège Théodore Despeyrous à Beaumont de Lomagne – Opération 
de restructuration du bâtiment externat et des espaces extérieurs

 Contrat de mandat : 18 septembre 2008

 Collège Ingres à Montauban - Travaux de mise aux normes de la 
cuisine.

 Contrat de mandat : 18 septembre 2008.

 Collège Pierre Bayrou à Saint-Antonin-Noble-Val – Restructuration 
des bâtiments externat et internat.

 Contrat de mandat : 18 septembre 2008.

 Collège Jean Rostand à Valence d'Agen – Réfection des terrasses et 
mise aux normes de la cuisine.

 Contrat de mandat : 18 septembre 2008.

II - LES AVENANTS AUX CONVENTIONS DE MANDAT EXISTANTES

 Collège Jean de Prades à Castelsarrasin – Réfection des bâtiments 
Alti et Segpa.

 Contrat de mandat : 09 août 2007.
 Avenant n° 4 au contrat de mandat : 08 octobre 2008.

Objet :  Définition  du  coût  estimatif  des  phases  préopérationnelle  et 
opérationnelle  relatives  à  la  réalisation  de  l'opération  et 
présentation des échéanciers prévisionnels de paiement . 



 Collège Jean Lacaze à Grisolles – Travaux de restructuration.

 Contrat de mandat : 28 mars 2006.
 Avenant n° 4 au contrat de mandat : 26 mai 2008.

Objet : Définition de l'enveloppe budgétaire de l'opération relative à la 
réalisation de la phase 3 du programme de restructuration.

 Collège Jean Jacques Rousseau à Labastide Saint Pierre  – 
Aménagement de la salle à manger et restructuration de la cuisine .

 Convention de mandat : 19 novembre 2003.
 Avenant n° 1 à la convention de mandat : 9 juin 2008.

Objet :  Approbation  du  coût  définitif  de  l'opération  et  définition  des 
modalités de versement du solde de l'opération.

 Collège Jean Jaurès à Montauban -Restructuration du bâtiment 
ancien.

 Contrat de mandat : 09 août 2007.
 Avenant n° 1 au contrat de mandat : 8 octobre 2008.

Objet :  Définition  du  coût  estimatif  des  phases  préopérationnelle  et 
opérationnelle  relatives  à  la  réalisation  de  l'opération  et 
présentation des échéanciers prévisionnels de paiement . 

 Collège Issanchou à Montauban – Construction d'un collège .

 Contrat de mandat : 16 octobre 2006.
 Avenant n° 2 au contrat de mandat : 8 octobre 2008.

Objet : Réactualisation de l'enveloppe budgétaire de l'opération relative 
à  la  construction  d'un  collège  sur  la  commune  de  Montauban  .et 
définition des modalités de versement du solde de l'opération.

 Construction d'un restaurant sur le site universitaire.

 Contrat de mandat : 11 juillet 2006.
 Avenant n° 2 au contrat de mandat : 8 octobre 2008.

Objet :  Approbation  du  coût  définitif  de  l'opération  et  définition  des 
modalités de versement du solde de l'opération.



 Collège Vercingétorix à Montech – Construction d'un collège .

 Contrat de mandat : 6 septembre 2006.
 Avenant n° 1 au contrat de mandat : 8 octobre 2008.

Objet :  Approbation  du  coût  définitif  de  l'opération  et  définition  des 
modalités de versement du solde de l'opération.

 Collège Pierre Bayrou à Saint-Antonin-Noble-Val – Remplacement 
des menuiseries extérieures du bâtiment externat.

 Contrat de mandat : 9 août 2007.
 Avenant n° 1 au contrat de mandat : 8 octobre 2008.

Objet :  Définition  du  coût  estimatif  des  phases  préopérationnelles  et 
opérationnelles  relatives  à  la  réalisation  de  l'opération  et 
présentation des échéanciers prévisionnels de paiement . 

Le Président,


